sale transferatur; 

c) si aliquod festum particulare I classis, extra diem proprium, 

assignatum sit diei in quo postea calendarium universale festum II clas

sis excepit, festum particulare in alium diem transferatur. 

26. In Propriis transmittendis, semper indicentur dies natalicius 

Sanctorum, dies quo singula festa hucusque celebrata sunt, necnon ra

tiones pro hoc die retinendo vel mutando. 

CAPUT V 

DE QUIBUSDAM FESTIS PARTICULARIBUS IN SPECIE 

A) De Patronorum festis 

27. Patronus principalis aut secundarius seu minus principalis, « rite 

constitutus », unice intellegitur Patronus sensu proprio, id est Sanctus 

(numquam Beatus) formaliter uti Patronus secundum S. Rituum Con

gregationis antiquam praxim electus ac constitutus, vel ex immemora

bili traditione acceptus : huic tantum proinde peculiaris liturgica cele

bratio a rubricis statuta competit. 

28. Patronus principalis cuiusque loci, vel dioecesis, etc., regulari

ter unus tantum sit ; quandoque alter tantum Sanctus Patronus aeque 

principalis addi potest, cum iisdem iuribus et obligationibus ac Patronus 

principalis. Itemque cuiusque loci, vel dioecesis, etc., duo tantum Pa

troni secundarii admittuntur. 

29. Patroni, sive principales sive secundarii, olim constituti propter 

regimina aut regna quae iam desier un t, itemque Patroni olim propter 

extraordinaria rerum adiuncta, v. g. pestem, bellum, aliamve calami

tatem, vel propter devotionem specialem nunc remissam electi, exinde 

uti tales liturgice amplius ne colantur. 

30. Ut Patroni Religionis vel provinciae religiosae iuribus liturgicis 

gaudeant, unice S. Rituum Congregatio concedit, nisi hac liturgica 
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ratione ab immemorabili colantur. Huiusmodi tamen celebratio Pa

tronis singularum domuum religiosarum, si qui exstent, minime con

ceditur. 

31. Alii cuiuscumque generis Patroni, praeter eos de quibus supe

rioribus numeris actum est, Patroni sensu latiore considerandi sunt, 

merae pietatis causa propositi, absque ullo liturgico privilegio. 

B) De festis quae communiter a devotionis » vocantur 

32. Haec festa, inde a Media Aetate, e privata devotione in publicum 

Ecclesiae cultum inducta, in calendariis particularibus nimis multipli

cata sunt. 

In bis igitur calendariis huiusmodi festa tunc tantum retineantur, 

cum rationes vere peculiares id postulent. 

33. Ex his festis « devotionis » sequentia e calendariis expungantur, 

quae ut plurimum in aliis festis aut anni temporibus iam recoluntur,